
 

  

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO RETIDA 

(2) 
CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 
293.551,20 

 
19.294,57 19.294,57 19.294,57 0,00 20/02/2020 20/02/2020 

Fevereiro 318,185,00 21.638,30 21.638,30 21.638,30 0,00 20/03/2020 18/03/2020 
Março 322.365,00 21.952,92 21.952,92 21.952,92 0,00 20/04/2020 20/04/2020 
Abril 303.468,66 20.959,95 20.959,95 20.959,95 0,00 20/05/2020 15/05/2020 
Maio 288.534,64 18.715,00 18.715,00 18.715,00 0,00 19/06/2020 20/05/2020 
Junho 308.438,30 20.527,32 20.527,32 20.527,32 0,00 20/07/2020 29/06/2020 
Julho 308.438,30 20.527,32 20.527,32 20.527,32 0,00 20/08/2020 11/08/2020 
Agosto 308.438,30 20.527,32 20.527,32 20.527,32 0,00 18/09/2020 18/09/2020 
Setembro 308.438,30 20.527,32 20.527,32 20.527,32 0,00 20/10/2020 20/10/2020 
Outubro 308.438,30 20.527,32 20.527,32 20.527,32 0,00 20/11/2020 20/11/2020 
Novembro 289.479,80 18.844,08 18.844,08 18.844,08 0,00 18/12/2020 24/11/2020 
Dezembro 274.116,21 17.664,99 17.664,99 17.664,99 0,00 20/01/2020 17/12/2020 
13º Salário 82.591,01 5.929,67 5.929,67 5.929,67 0,00 18/12/2020 17/12/2020 
TOTAL 3.714.483,02 247.636,08 247.636,08 247.636.08 0,00 - - 
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RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 
293.551,20 

 
65.484,60 65.484,60 0,00 65.484,60 0,00 20/02/2020 20/02/2020 

Fevereiro 318,185,00 63.223,65 63.223,65 0,00 63.223,65 0,00 20/03/2020 18/03/2020 
Março 322.365,00 66.529,85 66.529,85 0,00 66.529,85 0,00 20/04/2020 20/04/2020 
Abril 303.468,66 58.728,42 58.728,42 0,00 58.728,42 0,00 20/05/2020 15/05/2020 
Maio 288.534,64 59.182,29 59.182,29 0,00 59.182,29 0,00 19/06/2020 20/05/2020 
Junho 308.438,30 64.772,04 64.772,04 1.555.84 63.216,20 0,00 20/07/2020 29/06/2020 
Julho 308.438,30 64.772,04 64.772,04 1.555,84 63.216,20 0,00 20/08/2020 11/08/2020 
Agosto 308.438,30 64.772,04 64.772,04 1.555,84 63.216,20 0,00 18/09/2020 18/09/2020 
Setembro 308.438,30 64.772,04 64.772,04 1.555,84 63.216,20 0,00 20/10/2020 20/10/2020 
Outubro 308.438,30 64.772,04 64.772,04 1.555,84 63.216,20 0,00 20/11/2020 20/11/2020 
Novembro 289.479,80 60.790,76 60.790,76 1.701,70 59.089,06 0,00 18/12/2020 24/11/2020 
Dezembro 274.116,21 57.564,40 57.564,40 1.312,74 56.251,66 0,00 20/01/2020 17/12/2020 
13º Salário 82.591,01 17.344,11 17.344,11 0,00 17.344,11 0,00 18/12/2020 17/12/2020 
TOTAL 3.714.483,02 772.708,28 772.708,28 10.793,74 761.914,64 0,00 - - 
 
 
 
José Roberto da Silva             Maura Cavalcanti de Morais 
        Presidente                       Contadora CRC nº 6539/O-CT 
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